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اخیراً آقای مخبر معاون اول رئیس جمهور در سخنانی درباره 
اثرات تحریم نکاتی را مطرح کرد که عده ای تاش کردند با 
سوءبرداشت و تحریف و به تبع آن سوءاستفاده از این سخنان، 
از آنچه مطرح شده وارونه نمایی کنند؛ تا جایی که حتی 
یک کارشناس شناخته شده اقتصادی نیز مدعی نگارش نامه 
مجازی خطاب به ریاست محترم جمهوری در این خصوص 
شد. اما باید گفت مغالطه و مصادره به مطلوب سخنان 
معاون اول، نه صرفاً به دلیل نگرش نادرست اقتصادی بلکه 
به خاطر برداشت نادرست این دسته از منتقدان دولت از 
مناسبات و روابط بین الملل رقم خورده است. گواه این گزاره 
نیز رویکرد و اقدامات حوزه سیاست خارجی دولت مردمی 
در تغییر مسیر غربگرایی محض و ایجاد تعادل در مناسبات 

بین المللی کشور است.
 انتساب »غربگرایی افراطی« به دولت انقابی نه تنها ظلمی 
آشکار به دولت مردمی است بلکه ظلمی مضاعف به خود 
نویسنده است که خود را مورد تمسخر اهل فن و مطلعین و 
دیگر تحلیل ها و نظرات خویش را در موضع ضعف قرار داده 
است؛ در ادامه به نکاتی در رد انتقاد مطرح شده، پرداخته 

. د می شو

نقد نویسنده به دولت در حوزه سیاست همسایگی مبتنی 1 
بر تحلیلی ناقص و خطی از کریدورهاست. غرب زدگی 
تا مغز استخوان در این متن دیده می شود. وی در این 
حوزه امریکا را بازیگری مطلق العنان و غیرقابل مهار تصویر 
کرده و مرعوب سیاست های این کشور شده؛ امری که 
خوشبین ترین کارشناسان و مقامات امریکایی نیز چنین 
برداشتی از سیاست های واشنگتن ندارند. اگر این گونه باشد 
مبارزه علیه تروریسم و تکفیر در سوریه و عراق را نیز باید در 
پازل اسام هراسی غرب تعبیر کنیم و هر تاش دیگری در 
چهارچوب سیاست های نظام سلطه تفسیر می شود. نویسنده 
با افتادن در دام تحلیل مسأله با نگاهی غربی، کل ماجرای 
کریدورها را از نگاه غربی به اقدامات پکن تصویرسازی کرده 
است. از سوی دیگر تحلیل جنگ اوکراین به عنوان جنگ 
نیابتی امریکا علیه روسیه نیز ناشی از نگاه سطحی به نقش 

و جایگاه مسکو و منافع این کشور است.

همچنین ادعای »محاصره روسیه توسط چین« نیز ناشی 2 
از نگاه سطحی به تحولات بحران اوکراین است. سیاست 
چین، دوری از تنش و عدم تحریک سایر بازیگران است، عدم 
درک سیاست قدرت های بزرگ توسط نویسنده سبب بروز 

اشتباهات تحلیلی مکرر شده است.

آسیب اصلی نگاه تک بعدی و مبتنی بر ادبیات کریدوری 3 
به تحولات نظام بین الملل، عدم شناخت و درک صحیح 
از منطق رفتاری قدرت های بزرگ و بازیگران منطقه ای است. 
در حالی که بیش از 80 درصد تجارت جهان از مسیرهای 
دریایی انجام می شود، برخی تصور می کنند تنها راه مهار 
چین توسط امریکا ناامن سازی مسیرهای تجارت زمینی است 
که در مجموع سهم اندکی از ترانزیت پکن را تشکیل می دهد. 
افزون بر این، تحلیل نگارنده این نامه نه تنها به لحاظ روشی 
باعث اشتباه گرفتن روابط علّی میان پدیده ها و همزمانی 
آنها شده، بلکه عجیب تر آن است که انگیزه حمله امریکا به 
عراق و افغانستان را ناامن سازی محیط پیرامونی چین عنوان 
کرده است. در حالی که در اسناد امنیت ملی امریکا در دهه 
اول قرن 21 به صراحت عنوان شده که چین، شریک و همکار 
راهبردی واشنگتن است. همچنین ابتکار »کمربند-راه« نیز 
یک دهه پس از حمات امریکا به این دو کشور به صورت 

رسمی در دستور کار دولت چین قرار گرفته است.

ادعای نویسنده در مورد اقدامات هند برای مهار چین 4 
در چابهار نیز ناشی از امتداد همین نگاه کاریکاتوری به 
موضوع است. این ادعا که بندر چابهار پروژه ای هندی برای 
انسداد مسیر چین است عاوه بر تناقض ماهوی با اصل 
ادعا، با واقعیات ژئوپلیتیک منطقه نیز همخوانی ندارد. هدف 
تمامی بازیگران بین المللی از جمله جمهوری اسامی ایران 
افزایش تعامات خارجی خود در جهت تأمین منافع ملی 
است؛ در این راستا هند به عنوان قدرتی نوظهور نیز اهمیتی 
مضاعف دارد و تأکید دولت بر نقش فعال هند در چابهار 
توسط ریاست محترم جمهور نیز مستقیماً به مقامات دهلی 
نو منتقل شده است. نادیده گرفتن قدرتی مانند هند اتفاقاً 
پروژه ای غربی و در راستای محدود سازی و انزوای کشور است.

در همین چهارچوب، تکمیل پروژه کریدور شمال -جنوب 5 
از سیاست های راهبردی و مورد حمایت سران دو کشور 
ایران و روسیه است. امضای قرارداد و آغاز عملیات محور 
رشت-آستارا با نظارت و حضور ویدیوکنفرانسی سران دو 
کشور بیانگر این مهم است. تصور اینکه محور رشت-آستارا 
)که خود روسیه از حامیان اصلی آن است( پروژه غربی برای 
مهار روسیه است نیز ناشی از نگاه سطحی به مناسبات 
بین المللی و شناخت ضعیف ماهیت و ساختار سیاست 

خارجی کشور است.

ادعای عجیب نویسنده در مورد »در خدمت غرب بودن 6 
سیاست همسایگی« دولت هم نوع دیگری از توهم 
توطئه و عدم مشاهده واقعیات میدانی است. به عنوان مثال 
تنش زدایی ایران و عربستان با مخالفت شدید امریکا و رژیم 
صهیونیستی همراه بود؛ امری که خود به تنهایی گزاره فوق 

را نقض می کند.

از زمان آغاز فعالیت، اهتمام دولت ایجاد تعادل در 7 
روابط با همه کشورها و تاش برای زدودن تلقی وصول 
به توسعه به شرطِ انتخابِ گزینه انحصاری -غرب یا شرق- 
است. پیگیری عضویت در سازمان شانگهای و بریکس و 
تقویت روابط با قدرت های نوظهور در عین ادامه مذاکرات 
با غرب و پیگیری سیاست همسایگی مؤید این مسأله است. 
حمله به سیاست همسایگی دولت که بدیلی قابل اطمینان 
و در راستای تنوع بخشی به روابط خارجی کشور و ایجاد 
تعادل در آن است، نگاهی ساده انگارانه و به دور از ماحظات 

کارشناسی همه جانبه است.

متأسفانه مفروضات نویسنده، یکی از مبانی اساسی نظام 8 
اسامی- که دوست و دشمن بر آن صحه می گذارند- 

یعنی اصل رکین »استقال« را عماً به سخره گرفته است.

ادعاهای مطرح شده توسط نویسنده محترم، بخشی از 9 
پروژه های سیاسی جریان های خاص داخلی است که 
بدون ارائه راهکار و صرفاً با هدف ملتهب سازی افکار عمومی 
و برخی نخبگان بیان شده و فاقد زمینه کارشناسی و بدون 
پیشنهاد جایگزین عملیاتی مشخص است. در نهایت انتظار 
می رود نخبگان و کارشناسان در حوزه های موضوعی خود به 
نقد کارشناسی بپردازند و سایر حوزه ها را به متخصصان امر 

واگذار نمایند.

آیتاللهرئیسیدرجلسهفعالانمردمیستاداربعین:

 زیارت و پیاده روی اربعین
حرکتی تمدنی است

عدد ثبت نام کنندگان اولیه برای 
انتخابات مجلس تا ساعت 18 روز 
جمعه به 27 هزار و 731 نفر رسید. این 
تعداد ثبت نام متقاضیان در حالی است 
که هنوز تا پایان مهلت قانونی دو روز 
فرصت باقی است و تا همین جا هم 
رکورد 1۶033 نفری ثبت نام کنندگان 
انتخابات مجلس یازدهم شکسته شده.

ستاد  سخنگوی  اسامی  محسن 
انتخابات کشور با بیان اینکه فضای 

الکترونیکی و سهولت در نحوه استفاده 
از آن به افزایش آمار کمک کرده است 
تا متقاضیان بیشتری ثبت نام کنند، 
احتمال در دستور کار بودن موضوع 
تمدید روزهای ثبت نام را رد کرد و 
گفت: همان طور که در قانون انتخابات 
آمده، مهلت پیش ثبت نام 7 روزه است 
و امکان تمدید وجود ندارد. تنها نکته ای 
که وجود دارد این است که اگر سامانه 
ثبت نام دچار اشکال فنی شود، با 
هماهنگی، آن ساعتی که دچار نقص 
فنی شده را در نظر گرفته و جبران 

خواهیم کرد.
اسامی در پاسخ به این سؤال »ایلنا« 

که برخی افراد و جریان های سیاسی 
نسبت به روند اعام زمان پیش 
ثبت نام گایه هایی مطرح کردند و 
خواستار اضافه شدن روزهای پیش 
ثبت نام بودند، گفت: همان طور که 
می دانید، قانون انتخابات در تاریخ 
1۴02/۵/7 به ستاد انتخابات اباغ شد. 
به هر حال با توجه به تأخیر در زمان 
اباغ قانون و همچنین تعیین تکلیف 
بحث انتخابات تناسبی که در مورد 
شهر تهران مطرح بود، به جهت آنکه 
باید آن بازه زمانی 70 تا 110 روزه قبل از 
ثبت نام نهایی را رعایت می کردیم، 
ملزم به اجرای قانون بودیم. وزارت 

کشور هم مجری برگزاری انتخابات 
است و به حوزه محتوایی قانون ورود 
نمی کند. این قانون را مجلس تصویب 
کرده و در هیچ تبصره ای درباره تمدید 
زمان پیش ثبت نام صحبت نشده 
است. بر این اساس طبق قانون جدید 
انتخابات، پیش ثبت نام متقاضیان 
داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی از 1۶ مرداد 
آغاز شد و تا ساعت 18 روز یکشنبه 22 
مرداد ماه ادامه دارد. با وجود استقبال 
بی نظیر کسانی که خود را واجد شرایط 
داوطلب شدن در انتخابات مجلس 
از  می دانند فراخوان های متعددی 

سوی احزاب، تشکل ها و انجمن های 
مختلف برای دعوت از شخصیت های 
علمی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به 
انجام پیش ثبت نام انتخاباتی منتشر 

شده است.
ی  شخصیت ها و  ه ها  چهر خی  بر
با وجود مصوبه  اصاح طلب هم 
منفعانه جبهه اصاحات بر ضرورت 
حضور فعال و انجام ثبت نام نیروهای 
سیاسی منسوب به این جریان تأکید 
کردند. از جمله محمدباقر نوبخت 
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه با حضور 
در برنامه تلویزیونی »صف اول«، اظهار 
داشت: احزاب برای حفظ جایگاه خود 

باید افراد با صاحیت را برای انتخابات 
مجلس معرفی کنند.

ئیس  ر هاشمی رفسنجانی  محسن 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
هم در همین برنامه تأکید کرد: کشور 
نیاز به یک انتخابات رقابتی با مشارکت 
بالا دارد و ما نیاز به یک مجلس ملی 
و متکثر و کارامد داریم و اگر چنین 
مجلسی داشته باشیم، تأثیر زیادی در 
زندگی مردم خواهد داشت؛ مواضعی 
که نشان می دهد طیف قابل توجهی از 
این جریان سیاسی تمایل دارند به نحو 
فعالی در انتخابات اسفندماه مشارکت 

باشند. داشته 
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سخنگوی دولت با اشاره به 
حواشی ای که در دولت سیزدهم 
چه در حوزه سیاست خارجی و چه 
در سیاست داخلی ایجاد می شود، 
تورم را یکی از مصادیق این امر 
برشمرد و گفت: کسانی که از تورم 
سود می برند، تمایل ندارند تورم 

کاهش یابد.
علی بهادری جهرمی در گفت و گو 
با رسانه اصاح طلب جماران با 
بیان اینکه درباره اصل مذاکرات، 
سیاست کان دولت ثابت و روشن 
ی  سیاست ها طبیعتاً  و  ست  ا
طرف های دیگر نیز در حوزه های 
مختلف روشن است و نشان داده 
چقدر می توان به آنها اعتماد 
داشت و چقدر به وعده هایشان 
عمل کرده اند، اظهار کرد:البته 
در این میان حواشی هم اتفاق 
می افتد و در این دوره ها ما شاهد 
هستیم بعضی چه داخل ایران و 
چه خارج از ایران، دوست ندارند 
مثاً تورم کاهش یابد یا بعضی 
اقدامات در سیاست خارجی به 

نتیجه برسد.
سخنگوی دولت افزود:کسی که 
از تورم سود می برد، تمایلی به 
کاهش آن ندارد. اخیراً اقتصاددانی 
به من می گفت برخی شرکت ها 
اشتیاق تورمی دارند و از تورم و 
افزایش نرخ دلار سود می برند. در 
این شرایط طبیعی است که برای 
تداوم آن اقدام و حتی هزینه هایی 

. کنند هم 
وی با بیان اینکه هر جا نهادهای 

نظارتی مشاهده کرده اند، با این 
قبیل افراد یا شرکت ها برخورد 
کرده اند، سیاست های دولت را 
حمایت تمام قد از طبقه محروم 
عنوان کرد و گفت:تا سال 1۴00 که 
ضریب  جینی منتشر شده است، 
نشان می داد با سیاست های غلط 
اقتصادی فاصله طبقاتی مستر ما 
افزایش یافته است که علت آن هم 
به سیاست شیوه توزیع یارانه ها 
برمی گردد، اما اکنون با سیاست 
اصاح شده در زمینه یارانه ها، 
طبقه 10 یارانه نمی گیرد و سه دهک 
پایین ۴00 هزار تومان و چهار دهک 
تا 300 هزار تومان می گیرند که با 
طرح کالا برگ این رقم تا ۵20 هزار 

تومان افزایش می یابد.
با اشاره  علی بهادری جهرمی 
به بیمه شدن ۶ میلیون نفر در 
دولت سیزدهم و درمان رایگان 
این افراد اضافه کرد:درعین حال 
با سیاست های اجرا شده، هم 
نرخ تورم در این دولت کمتر بوده 
و هم پیش بینی ها درباره تورم 

اصاح شده است.
وی ادامه داد:زمانی که در دولت 
قبل تورم شصت درصدی بود، 
تومانی  هزار   ۴0 یارانه  مردم 
می گرفتند، اما تورم ۴۶ درصدی 

دولت سیزدهم زمانی است که 
مردم یارانه 300 و ۴00 هزار تومانی 
می گیرند. هرچند سبد کالا سالانه 
۴۶ درصد گران تر شده است اما 
این را هم ببینید که یارانه چقدر 
اعطا می شود؟ 300 و ۴00 هزار تومان 
است، در حالی که سال 1۴00 سبد 
کالا شصت درصد گران می شد، 
یارانه مردم ۴0 هزار تومان بود. 
این در راستای کمک به محرومان 
و مستضعفان است؟ حتماً در این 
راستاست. ما منتظریم ضریب 
جینی 1۴01 بیاید و معلوم شود که 

شرایط بهبود داشته است.
سخنگوی دولت گفت:آمارهای 
جهانی می گوید کشور ما در طول 
دو سال گذشته رشد اقتصادی 
بویژه در حوزه انرژی، نفت و 
صنعت داشته و سرمایه گذاری در 
حوزه های مولد در کشور ما در دو 
سال گذشته رقم خورده است.

این جزئیات  وی پس از ارائه 
نتیجه گیری کرد که تمام حرف 
دولت با اهالی رسانه و مردم این 
است که ما به مردم مسیر را نشان 
بدهیم که به سوی درمان حرکت 
می کنیم، با علم به اینکه مشکل 
در سفره هنوز هست واقعاً خیلی 

تفاوت می کند.
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امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
برای شرکت در پانزدهمین  خارجه 
نشست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی بامداد 
پنجشنبه راهی این کشور شد. تیمی 
متشکل از معاونان وزیر امور خارجه 
به همراه بخش خصوصی ایران در 
ن  کمیسیو ین  ا ر  د بی  ی جنو یقا فر آ
که پس از وقفه سه ساله به دلیل 
پایتخت  شرایط کرونایی در پرتوریا 
حضور  شد،  برگزار  آفریقای جنوبی 
یافته و در رایزنی با مسئولان وزارت 
خارجه این کشور موضوعات مربوط به 
همکاری های 2 کشور و آماده سازی اسناد 
برای سفر آینده رئیس جمهور ایران را 

کردند. نهایی 
امیرعبداللهیان در حاشیه پانزدهمین 
نشست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی و در 
دیدار با نالدی پاندور، وزیر روابط و 
آفریقای جنوبی  بین المللی  همکاری 
ضمن تشریح ظرفیت های استراتژیک 
با  همکاری  در  یران  ا ژئوپلیتیک  و 
بی  ی جنو یقا فر آ ز  ا : گفت یکس  بر
درخواست می شود از عضویت ایران در 
این گروه حمایت کند. وی همچنین 
به  رئیسی  آیت الله  پیش روی  سفر 
آفریقای جنوبی را فرصتی ارزشمند برای 
تعمیق همکاری های اقتصادی و سیاسی 
تهران و پرتوریا خواند و ضمن تأکید بر 
جایگاه مهم آفریقای جنوبی در قاره آفریقا 
و موقعیت استراتژیک جمهوری اسامی 
در منطقه غرب آسیا، توسعه همه جانبه 
همکاری های سیاسی و اقتصادی دو 
کشور را برای تعمیق تعامات بین 

قاره ای و بین المللی ضروری دانست. 
با تشریح دیدگاه های جمهوری  وی 
اسامی در خصوص موضوعات منطقه ای 
و بین المللی از جمله جنگ روسیه و 
اوکراین، اوضاع سودان و وضعیت یمن 
و فلسطین ضمن ابراز خوشحالی از 
نزدیکی دیدگاه های تهران- پرتوریا در 
موضوعات فوق الذکر خواستار تعمیق 
همکاری ها و تبادل نظرات در موضوعات 
بین المللی شد. وزیر امور خارجه با 
اشاره به اتهامات برخی از کشورهای 
غربی در خصوص حمایت تسلیحاتی 
ایران از روسیه، ضمن تکذیب این 
اتهامات، از عدم دریافت اسناد ادعایی 
طرف اوکراینی در نشست هیأت های 
نظامی جمهوری اسامی ایران و اوکراین 

در مسقط خبر داد.
وزیر خارجه آفریقای جنوبی هم در این 
دیدار ضمن تأکید بر اهمیت روابط 
پرتوریا و تهران، حمایت کشورش از 
ایران در  عضویت جمهوری اسامی 

بریکس را یادآور شد.

تهران پایبندترین طرف برجامی
امیرعبداللهیان همچنین در کنفرانس 
پانزدهمین  برگزاری  از  پس  خبری 
ی  ی ها ر همکا ک  مشتر ن  کمیسیو
اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی که 
منجر به امضای سندی از سوی وزرای 

خارجه دو کشور شد، درباره جزئیات 
نشست کمیسیون توضیح داد:در جریان 
از  متشکل  نشست هیأت هایی  این 
وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای بخش 
دولتی و خصوصی جمهوری اسامی 
ایران و آفریقای جنوبی به مدت دو روز 
گفت و گوهای مهم و نتیجه بخشی انجام 
دادند. وی این گفت و گوها را بخشی از 
توافقات جدید و نقشه راه همکاری های 
تهران و پرتوریا قلمداد کرد و گفت:در 
هیأت های  نشست  این  چهارچوب 
مشترک و کمیته های مختلفی ذیل 
ر  د ر  کشو و  د ک  مشتر ن  کمیسیو
خصوص آماده سازی اسنادی برای امضا 
در جریان سفر آینده آیت الله رئیسی 
به آفریقای جنوبی، گفت وگو و توافق 
کردند. وزیر امور خارجه در ادامه در 
تشریح مواضع جمهوری اسامی ایران 
درباره مسائل بین المللی و منطقه ای، به 
موضوع برجام پرداخت و گفت:چنانچه 
برای  لازم  اراده  از  مقابل  طرف های 
بازگشت به تعهدات خود برخوردار 
باشند، تهران همچنان متعهدترین 
و پایبندترین طرف برجامی به انجام 
تعهدات خود است و ما هیچ گاه از مسیر 
دیپلماسی و گفت و گو فاصله نگرفته ایم.

امیرعبداللهیان شامگاه پنجشنبه با 
جمعی از ایرانیان مقیم پرتوریا هم دیدار 

و گفت و گو کرد.
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پنجشنبه گذشته دو جلسه مهم به ریاست 
رئیس جمهور برگزار شد؛ نخست جلسه 
فعالان مردمی ستاد اربعین که نشانگر 
تدابیر و اهتمام دولت برای هرچه بهتر 
برگزارکردن این آیین جهانی است و دیگری 

نشست ویژه اعضای شورای راهبردی توسعه 
سیستان و بلوچستان. نشست دوم، در ادامه 
سیاست های کان دولت مبنی بر توسعه 
استان محروم مانده سیستان و بلوچستان 
است، اما یک خبر مهم هم در دل خود 
دارد؛ اینکه دولت سیزدهم رفع کاستی ها و 
محرومیت از استان سیستان و بلوچستان 
را فراتر از فرایندهای عادی و مرسوم اداری 
و بوروکراتیک دنبال می کند. واقعیت این 
است که سیستان و بلوچستان، یکی از 
نخستین اولویت های دولت سیزدهم بوده 
است. این امر، نه تنها از نخستین سفر 

آیت الله رئیسی در مقام رئیس جمهور به 
این استان قابل درک است، بلکه از سفرهای 
متعدد اعضای ارشد دولت، بویژه معاون 
اول رئیس جمهور نیز دریافت می شود. 
در سفر چندی پیش محمد مخبر به این 
استان، برخی از پروژه های مهم بررسی و 
برخی دیگر افتتاح شد که راه آهن چابهار 
به خاش از آن جمله بود. با وجود این، 
پس از بروز مشکاتی در انتقال آب هیرمند 
به این استان، تقریباً به صورت هفتگی، 
شاهد برگزاری جلساتی به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور هستیم که در آن، حل 

مسأله آب این استان و نیز مسائل دیگر 
همچون اشتغال، بیکاری و تأمین انرژی 

دنبال می شود.

پیاده روی اربعین، یک حرکت تمدنی
آیت الله رئیسی پنجشنبه گذشته در جلسه 
فعالان مردمی ستاد اربعین هم زیارت و 
پیاده روی اربعین را حرکتی تمدنی دانست که 
با اتحاد ملت ها در برابر نظام سلطه، امروزه 
به نماد تحول و جلوه شاخص مقاومت 

تبدیل شده است.
رئیس جمهور با قدردانی از همه زحمات و 
تاش هایی که در سال های گذشته برای 
برگزاری مراسم اربعین صورت گرفته است، 
بر بهره گیری از همه تجارب اندوخته شده 
و همچنین به کارگیری همه ظرفیت های 
موجود، بویژه ظرفیت عظیم مردمی برای 
هر چه باشکوه و دلنشین تر برگزار شدن 

آن، تأکید کرد.
وی همچنین کارکرد اصلی زیارت و پیاده روی 
اربعین را جامعه سازی و تمدن سازی قرآنی 
آن دانست و بر فراهم کردن پشتیبانی های 
لازم و کمک به تقویت ظرفیت های معنوی 
و فرهنگی و همراهی و همدلی دولت و ملت 
ایران و عراق برای کمک به تسهیل زیارت 
زائران تأکید کرد. رئیس جمهور با اشاره 
به نقش مؤثر مردم و نیروهای مردمی و 
جهادی در برگزاری پیاده روی اربعین، از فعال 
کردن شورای راهبردی اربعین با محوریت 
فعالان و تشکل های مردمی، با حضور فعالان 
باتجربه مردمی و شخصیت های مورد اعتماد 

کرد. استقبال 
آیت الله رئیسی برجسته شدن نقش مردم در 
برگزاری مراسم اربعین را باعث خنثی شدن 
تاش دشمنان برای تحت تأثیر قرار دادن 
شکوه و اثرگذاری مراسم اربعین دانست 
و توجه به طرح های نوین در برنامه ریزی 
برای تسهیل و ارتقای کیفیت سفر و برگزاری 

مراسم اربعین را خواستار شد.
و  فرمانداران  همکاری  جمهور  رئیس 
استاندارها با ستادهای مردمی اربعین 
را ضروری دانست و با تأکید بر تقویت 
ظرفیت های رسانه ای مردمی برای انعکاس 

عظمت این حماسه بزرگ و مردمی گفت: ما 
خود را خادم زائران اربعین می دانیم و برای 
تقویت گروه های مردمی در این مسیر همه 

تاش خود را انجام خواهیم داد.

تفویض اختیارات ویژه به استاندار 
سیستان و بلوچستان

همچنین در نشست ویژه اعضای شورای 
و  ن  سیستا ن  ستا ا توسعه  ی  هبرد ا ر
بلوچستان که در حضور رئیس جمهور 
برگزار شد، یک تصمیم ویژه اتخاذ شد؛ 
تفویض اختیارات ویژه به استاندار و برخی 
از مدیران استان که برای تصمیم گیری ها 
در جهت رفع کاستی ها، منتظر طی شدن 

فرایندهای بوروکراسی از مرکز نباشند.
آیت الله رئیسی در این جلسه که عصر 
پنجشنبه برگزار شد، با اشاره به خدمات 
برجسته ای که در طول دوران انقاب اسامی 
برای توسعه و آبادانی این استان صورت 
گرفته است، بر ضرورت استمرار این خدمات 
تأکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت ها و 
استعدادهای برجسته مردمی برای سرعت 
بخشیدن به روند توسعه استان باید بیش 

از پیش مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور تفویض اختیارات ویژه به 
استاندار سیستان و بلوچستان برای حل 
مشکات و پیشبرد امور استان را ضروری 
دانست و بر تداوم هماهنگی همه مدیران 

استان برای رفع مشکات تأکید کرد.
در این جلسه تأمین اعتبار برای طرح های 
آبرسانی استان، پیگیری اعتبارات مربوط 
به خط ریلی زاهدان-چابهار، سرعت 
ح های اشتغالزایی از  بخشیدن به طر
جمله فعال کردن معادن استان، تخصیص 
بودجه برای توسعه فعالیت های فرهنگی و 
همچنین برگزاری جلسات هماهنگی برای 
هم افزایی بین مناطق آزاد، استانداری و 
ستاد توسعه سواحل مکران طرح و مورد 

بررسی قرار گرفت.
تسریع در رسیدگی به مسائل ناشی از 
حوادث سال گذشته زاهدان و پرداخت 
خسارت آسیب دیدگان نیز از جمله موارد 

مورد تأکید بود.


